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Sweden Green Building Council 

Samverkan för en byggd miljö inom planetens gränser 

 

Vision 

En byggd miljö med positiv påverkan på individ, samhälle och planet.   

Problemformulering 

Klimatutsläppen världen över ökar i rekordfart och för att närma oss våra 

gemensamma klimatmål behöver vi agera nu. 

 

Vår sektor står för en betydande del av människans påverkan på miljö ock klimat.  

I Sverige genererar bygg- och fastighetssektorn drygt 20 procent av våra totala 

utsläpp av växthusgaser, samt stora mängder avfall.*  

 

Klimatpåverkan från nyproduktion måste minska. Samtidigt behöver vi bevara det vi 

redan har – och flytta fokus från att riva och bygga nytt till att utveckla befintliga 

fastigheter och deras nyttjandegrad.  

 

Vad vi är  

Sweden Green Building Council (SGBC) är Sveriges ledande organisation för 

hållbart samhällsbyggande. Vi är en icke-vinstdrivande bransch- och 

medlemsorganisation som företräder medlemmarnas samlade intressen.  

Vi arbetar med byggnader, stadsdelar och infrastruktur. Tillsammans med våra 

medlemmar driver vi den hållbara utvecklingen inom bygg- och fastighetssektorn  

– från planering till byggnation, förvaltning och återvinning. 

Mission 

Att hjälpa bygg- och fastighetssektorn uppnå en byggd miljö som ryms inom de 

planetära gränserna. 
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Vi är övertygade om att framtiden kräver en miljö där individ, samhälle och planet 

utvecklas i harmoni. För att uppnå detta krävs att branschens miljö- och klimatarbete 

är långsiktigt, robust och jämförbart 

 

Vi vet att lagkrav och klimatmål inte tar oss hela vägen. Vi måste ligga steget före. 

För att uppnå vår vision behöver vi utmana, och sikta högre än gällande lagkrav och 

klimatmål från Sverige, EU och FN. 

 

Samverkan är grundläggande för att lyckas. Tillsammans definierar, tolkar och 

utmanar vi hållbarhetsmål, lagstiftning och ramverk knutna till den byggda miljön – 

nationellt som internationellt. Vi omvandlar hållbarhetsmål till styrande kriterier och 

bidrar till att lyfta och utmana branschen genom att ständigt utveckla våra 

certifieringar.  

 

Internationell samverkan  

SGBC är medlem i världsorganisationen World Green Building Council (WGBC) 

som samlar över 75 liknande organisationer världen över. På olika sätt verkar vi för 

en hållbar byggd miljö och söker lokala lösningar på globala problem.  

Inom WGBC finns ett antal regionala nätverk. SGBC är en del av Europe Regional 

Network (ERN) tillsammans med ett 20-tal andra europeiska organisationer som 

med gemensamma krafter står starka i vårt påverkansarbete både inom EU och 

globalt. 
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Medlemmar  
SGBC utgör en gemensam röst och förenar de medlemmar som ligger långt fram i 

sitt hållbarhetsarbete med de som precis har påbörjat sin resa.  

Våra medlemmar representerar bygg- och fastighetssektorns alla delar. Sedan 

starten 2009 har vi samlat hundratals medlemmar som på olika sätt arbetar mot ett 

gemensamt mål – en byggd miljö inom planetens gränser och med positiv påverkan 

på individ och samhälle.   

Våra verktyg   

SGBC arbetar med vetenskap och fakta och vi har expertkompetens inom 

branschens olika områden – från cirkulär ekonomi och återbruk till biologisk 

mångfald, vatten och energieffektivitet.  

När en milstolpe nås väntar en ny. Våra verktyg utmanar branschens 

hållbarhetsarbete och tekniska utveckling. 

Våra certifieringar hanterar miljö- och klimatfrågor på ett systematiskt, transparent 

och hållbart sätt och kvalitetssäkrar projekt och fastighetsbestånd. Genom 

utbildningar, konferenser och event ökar vi kunskapen om hur de svåra frågorna 

kan lösas. 
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Medlemsnätverken länkar samman aktörer runtom i branschen – lokalt  

som globalt. Genom samtal, studiebesök och träffar, diskuteras allt ifrån 

teknikinnovationer till tolkningar av skärpta lagkrav och nya direktiv.  

Genom oberoende politisk påverkan och opinionsbildning lyfter vi 

hållbarhetsfrågorna i debatten och skapar förändring.  

 

SGBC i korthet 

Vår framtida byggda miljö ska ha en positiv påverkan på individ, samhälle och 

planet. 

För att uppnå denna vision behöver vi ligga steget före. Vi måste nå längre än 

gällande lagkrav, direktiv och hållbarhetsmål från Sverige, EU och FN.    

Våra medlemmar har tagit ställning för den gröna omställningen och vi vägleder, 

inspirerar och stöttar dem i detta arbete. Genom ett gediget, faktabaserat och 

vetenskapligt tillvägagångssätt, framtidssäkras Sveriges byggda miljö. 

*Källa: Utsläpp av växthusgaser från bygg- och fastighetssektorn, Boverket: 
Växthusgaser - Boverket 

 

https://www.boverket.se/sv/byggande/hallbart-byggande-och-forvaltning/miljoindikatorer---aktuell-status/vaxthusgaser/#:~:text=Bygg%2D%20och%20fastighetssektorn%20svarade%202022,stora%20utsl%C3%A4pp%20utomlands%20genom%20importvaror.

